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Miasta polskie w trosce o finanse 
komunalne. 

Regulująca. dotychczas finanse komunalne Ustawa z dnia 1LVIII 
1923 roku, straciła swój charakter czynnika rozwoju miast. Nowej ustawy 
jeszcze nie opracowCl,no, natomiast w ciągu pięciu lat, przy uchwalaniu 
szeregu innych ustaw i wydawaniu rozporządzeń, znacznie uszczuplono 
i ograniczono prawa samorządów. 

Sprawą coraz bardziej pogarszającego się stanu finansowego miast 
polskich, zajmuje się oddawna Zarząd Związku Miast, który powołał m. m. 
specjalną komisję do opracowania memorjału do władz rządowych w spra
wie finans~w komunalnych. Jednocześnie wybrano delegację z 4-ch człon
ków, która memorjał ten miała złożyć pp. Prezesowi Ministrów, Ministro
WI Skarbu, Ministrowi Spraw Wewnętrznych. Poza tern delegacja miała 
odbyć konferencję z p. Prezesem Banku Gospodatstwa Krajowego w spra
wie najszybszego uruchomienia kontyngentowych kredytów budowlanych 
na rok bieżący. W skład delegacji wybrani zostali: pp. prezydent m. st. 
Warszawy - inż. Słamiński, prezydent m. Łodzi - poseł Ziemięcki, pr~
zydent m. Grudziądza - Włodek oraz dr. K. Ilski,. jak.o referent sprawy 
fil!anSÓW komunalnych w Zarządzie Związku Miast. 

W dniu 8 b. m. opracowany już przez wspomnianą komisję memorjał 
został wręczony p. Ministrowi Spra.w Wewnętrznych Składkows\tiemu 
przez członków de1egacji prezydenta m. st. Warszawv - Słomińs~iego 
l prezydenta m. Łodzi - Ziemięckiego. P. IvlinisŁer zaznajomiwszy się 
z treścią memorjału i wysłuchawszy wyjaśnień delegacji,' zapewnił o SWynl 

życzliwym stosWlku do samorządu i obiecał poparcie Ministerstwa w spra-
wach sanacj i finansów miast polskich. . 
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Następnie pp. prezydenci WarszaWy i Łodzi odbyli konferencj~ 
z gen. Maciszewskim - zastępcą. chorego Prezesa Banku Gospodarstwa 
Krajowego - gen. Góreckiego, prosząc o możliwie szybkie przyznanie 
miastom kontyngentowych kredytów budowlanych na rok 1929, ze względu 
na zbliżający się początek sezonu i konieczność bądź kontynuowania roz
poczętych robót budowlanych, bądź też rozpoczęcia b. pilnych tego rodzaju 
prac nowych. Delegacja samorządów wskazała m. in., że r7:ądowy projekt 
nowej ustawy o funduszu budowlanym spotkał się z zastrzeżeniami i kry
ty.ką całego niemal społeczeństwa, a gdyby nawet, mimo to, został zreali~ 
zowany -- efekt finansowy postanowień ustawy mógłby nadejść dopiero 
później. Tym sposobem wstrzymanie uruchomieni3, kredytów tegor.ocznych 
na dotychczasowej podstawie mogłoby w rezultacie wyrządzić wydajnośCi 
sezonu budowlanego w r. 1929 ogromne szkody. W rezultacie konferencji 
p. gen. Maciszewski obiecał postulaty Związku [vliast Polskich, zakomuni
kowane przez delegatów, przedłożyć odpowiednim czynnikom rzctdowym. 

Ze względu na to, że sprawa uregulowania finansów miast polskich 
i est zagadnieniem pierwszorzędnego państwowego znaczenia i wiąże się 
w wielu punktach z szeregiem ważnych problemów gospodarczych i spo~' 
łecznych podajemy niżej w obszernem streszczeniu treść memorjału 
Związku Miast Polskich oraz jego, zmierzające do uzdrowienia skarbowości 
miast, konkluzje: 

Ustawa z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych, w myśl intencji jej autorów, obowiązywać ma tylko 
do czasu wydania ustawy o jednej organizacji samorządu dla całego Pań
stwa. Tymczasowość powołanej ustawy jest jej cechą charakterystyczną. 

Ze względów powyższych przepisy ustawy zosŁały obliczone wy
łącznie na zaspokoj enie bieżących potrzeb samorządów bez uwzględnienia 
ich rozwoju w przyszłości. 

Aczkolwiek w ciałach ustawodawczych panowało przekonanie, iż 
ustawa organizacyjna niebawem zostanie uchwalona, normując jednocześnie 
całokształt skarbowości komunalneL jednak na wypadek doraźnego powię
kszenia zakresu działalności samorządów przezornie został wprowadzony 
do ustawy przepis, zawarty wart. 69, treści następującej: 

"O ile ustawy nałożą na związki komunalne now~ zadania, winny 
one zapewnić dostateczne źródła dochodów na pokrycie wydatków, połą-
czonych ze spełnieniem tych zadań". . 

Od czasu ogłoszenia ustawy o tymczasowem uregulowartiu finansów 
komunalnych zostało wydane przeszło 21 ustaw i rozporządzeń, rozszerza~ 
jących znacznie zakres działalności samorządów i obciążających związki 
komunalne nowemi zadaniami bez zapewnienia źródeł dochódów na po~ 
krycie wydatków, wynikających ze spełnienia. tych zadań, czyli ustawy te 
i rozporządzenia zostały wydane wbrew wyraźnemu nakazowi podanego 
wyzej art. 69. . 

Porównanie budżetów większych miast z roku 1924 z preliminarzami 
budżetowemi na rok 1929/30 dosadnie wykazuje wyniki wyżej podanego 
ustawodawstwa. Należy stwierdzić, iż poza wydatkami, wynikającemi 
z rohoju gopsodarki miejskiej, zwiększenia uposażenia pracowników oraz. 
wzrostu cen wydatków rzeczowych -- nowe obciążenia samorządów spo~ 
wodowały zwięks,zenie budżetów miast o przeszło 40%. 

Na stan powyższy .s'zczegó]nie wpłynęła intensy~ość ustawodaw-
8twa roku ostatniego, gdyż porównanie budżetowe r. 1928/29 z prelimina-
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rza91i na r. 1929/30 wykazuje około 20% zwyżki z tytułu konieczności 
wykonania nowych obowiązków. 

W zrozumieniu potrzeb państwowych związki komunalne bez sprze
ciwu przyjęły zmianę tego stosunku, gdy zachodziła pilna potrzeba naprawy 
skarbu, i odpowiednia ustawa (z dnia 22.XII. 1925 ~. o środkach zapewnie
nia równowagi budżetowej) zmniejszyła o 50% udział związków komunal
nych w podatku dochodowym. Powołana ustawa uchyliła również art. 10 
ustawy z dnia 17. II. 1922 r. o budowie publicznych s7kół powszechnych, 
pozbawiając gminy 50% -wego zasiłku skarbowego na budowę gmachów 
szkolnych wbrew wyraźnemu brzmieniu art. 35 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych, który gwarantował gminom pozosta
wienie w mocy ustaw, przewidujących dla związków· komunalnych dotacje 
ze skarbu Państwa na określone cele, lub ustanawiając udział skarbu Pań
stwa w pokrywaniu wydatków na takie cele. Dziś, kiedy skarb Państwa 
wykazuje znaczną nadwyżkę, samorządy zaś nie mają możności spełnienia 
swych obowiązków ustawowych, stosunek ten ~inien być ponownie podda
ny rewizji. 

Projekty nowych ustaw podatkowych (ustawa o podatku przemy
słowym, o podcltku gruntowym) również godzą w żywotne interesy samo
rządów, nie wykazując żadnego ekwiwalentu na pokrycie przewidywanego 
uszczuplenia dochodów miast. Układani\e budżetów przez poszczególne 
miasta na rok 1929/30 wykazuje, iż normalne wpływy nie dają możności 
osiągnięcia równowagi budżetowej. Wszystkie niemal związki komunalne, 
znacznie ograni~aiąc wykonanie nowych ustaw i równoważąc z wielkim 
wysiłkiem swe budżety, w razie chociażby nieznacznego dalszego powię
kszania wydatków, staną w obliczu załamania się równowagi budżetowej. 

W tych warunkach Zarząd Związku Miast Polskich uważa za ko
nieczne zwrócęnie uwagi Pana Ministra, iż kwest ja stanu ~ospodarki samo· 
rządowej wymaga natychmiastowego uregulowania. 

Celem zapobieżenia . zbliżającemu się katastrofalnemu wprost dla 
samorządów okresowi, zdaniem Zarządu Związku Miast, należy pocz)'nić 
starania o przyśp leszenie uchwalenia organizacyjn ej us ta wy samorządowej 
przy jednoczesnem unormowaniu całokształtu skarbowości komunalnej; 
dla umożliwienia zaś normalnej gospodarki samorządowej na okres naj-
bliższych lat trzech niezbędne jest: . 

1) Przywrócenie podatkowi od lokali charakteru samoistnego podatku 
komunalnego i upoważnienie gmin miej skich do poboru tego podatku 
w obecnej j ego wysokości przy jednoczesnem pokryciu wydatków 
państwowego funduszu rozbudowy miast oraz funduszu kwaterun
kowego wojskowego z dotacji skarbu Państwa. 

2) Przywrócenie gminom miejskim wysokości udziału w państwowym 
podatku dochodowym przewidzianej ustawą o tymczasowym uregu
lowaniu finansów komunalnych, mianowicie: 40 % dla m. st. War
szawy i 30% dla pozostałych miast. 

3) Przekazanie miastom podatku od nieruchomości, jako samoistnego 
podatku miejskiego.' , 

4) Przywrócenie 5(}% -wego zasiłku skarbowego na budowę publicznych 
szkół powszechnych w b. zaborze rosyjskim. 

5) Pozostawieni~ dotychczasowej wysokości dodatku komunalnego do 
państwowego podatku przemysłowego w' razie ewentualnej zmianv 
stawek wymienionego podatku. ' 
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PROTOKOł.. 
4 (In sesji) posiedzenia Rady Miejskiej. 

Łódź, dnia 21 lutego 1929 roku. 

Komplet radnych 74.' Komplet członków Magistratu 11. 
Obecnych ra.dnych 62. Obecnych członków Magistratu 9. 

Posiedzenie otworzył o godz. 20 min. 35 Wprezes Rady M.iejskiej. 
J. Wolczyński, w obecności quorum Rady (71 członków), zaprosiwszy do 
stołu prezydjalnego radnych-sekretarzy W. Lajsa i inż. F. Pałaszewskiego . 
oraz Dyrektora Biura Rady., P. Rundo, do prowadzenia protokółu. 

Przyjęto' do wiadomości: 
Zawiadomienia członków Rady Miejskiej: Cz. Bagieńskiego, R. Izdeb

skiego, A. Joela, O. Klikara, usprawiedliwiających nieobecność swą na 
posiedzeniu w dniu dzisiejszym. 

~a porządku dziennym: 
Obrady nad budżetem Zarządu m. Lodzi na rok admin. 19?9{30. 

Po wysłuchaniu przemówienia r. Hartmana: referenta generalnego 
Komisji Finansowo-Budżetowej, przewodniczący przystępuje do przegło' 
śowaniawnl0sków, zgłoszonych w' czasie debaty generalnej, w rezultacie 
czego uchwalono 

a} następujące wnioski frakcji Bundu: 
L Wychodząc z założenia, iż gospoda.rka miejska może być prowadzol 

na w interesie szerokich mas ludności tylko będąc opartą na racjo
nalnym (sprawiedliwym) systemie podatkowym, że Samorząd, aby 
sprostać swym zadaniojD, winien posiadać prawo przystosowania 
wpływów podatkowycll do swych niezbędnych potrzeb, że jedyny 
racjonalny i sprawiedliwy system podatkowy polega na postępują
cym i bezpośrednim opodatkowaniu dochodów wielkich i zniesieniu 
podatków pośrednich. - Rada Miejska wzywa Magistrat, aby wy' 
stąpił do ciał prawodawczych o nadanie samorządom większej sa
modzielności w dziedzinie podatkowej i o zmianę systemu podatko-
wego w duchu powyższym. ( . 

2. Stojąc na stanowisku, iż oświata ludowa tylko wówczas spełni swu
ją rolę potężnej dźwigni klasy robotniczej, jeśli jej ustrój, treść i cha· 
rakter będą wyrazem ducha i potrzeb tejże - Rada Miejska uwa
ża, że: 

al całe szkolnictwo powinno być zbudowane na zasadzie jednolitości, 
gdzie każdy wyższy szczebel będzie naturalnym dalszym ciągi~m 
niższegoj 

b) całe szkolnictwo winno nosić charakter wybitnie świecki. Wycho
wanie religijne jest rzeczą prywatną każdego obywatela i nie może 
być narzucane a.ni przez państwo, ani przez samorząd; 

c) językiem wykładowym w szkołach dla dzieci mniejszości narodo
wych winien być tylko język ojczysty dzieci, a więc: dla dzieci ży
dowskich - język żydowski, dla dzieci niemieckich - język nie
miecki. 
W szkołach tych, nauczanie języka polskiego jest obowiązujące. 

3. Zważywszy, że wszyscy obywatele naszego niiasta niezależnie od 
ich narodowości winni być w jednaki sposób obsługiwani przez tn
stytucje samorządu miejskiego - Rada Miejska wzywa Magistra~ł 
by dążył do ułatwienia wszystkim obywatelom l należącym do mnieJ" 
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szości narodowych, jako to żydom i niemcom w porozumiewaniu się 
w swych językach w stosunkach z instytucjami samorządu miej
skiego. 

h) Następujący wniosek frakcji Poalej-Sjon~ 
Stojąc na stanowisku, iż wszyscy obywatele nasze'go miasta! baz 
różnicy przynależności narodowej, mają równe prawo do pracy -
Rada Miejska wzywa Magistrat do podjęcia odpowiednich kroków 
u zarządów przedsiębiorstw miejskich i koncesjonowanych, celem 
nakłonienia tychże do zatrudnienia również robotników i pracow-
ników żydowskich. I 

Wobec zakończenia debaty generalnej przewodniczący, zgodnie 
z ustalonym przez Radę tokiem obrad, przystępuje do drugiego czytania 
budżetu. w 

UCHWALONO: 
l. W sprawie budżetu Działu Rady Miejskiej: 
Zatwierdzić w drugiem czytaniu: 

a} Następujące wnioski: i 

1. Ludność Polski pod zaborem rosyjskim przez okres niewoli nie. zna
ła demokratycznego ustroju parlamentarnego i demokratycznego 
samorządu miejskiego. Z chwilą zdobycia niepodległośc1 Polski 
i 'wprowadzenia szerokiego ustroju demokratycznego politycznego 
i samorządowego, powołano do kierowania iosów Państwa i samo
rządu w równej mierze klasę robotniczą. 

Przedstawiciele klasy robotniczej 'iN wielu miastach Polski 
nieomal wyłącznie decydują o losach powierzonego im miasta, jed
nakże praca i odpowiedzialność jest tak wielką, jak olbrzymie było 
zaniedbanie miast polskich w h. zaborze rosyjskim. Radni miejscy, 
któr~y decydują o urządzeniu i gospodarce miast, winni mieć nie
tylko teoretyczne pojęcie o tej gospodarce, lecz czerpać praktyczne 
wzory i zapoznawać się z urządzeniami instytucyj samorządowych, 
regulacją i zabudową miast oraz administracją tych miast Europy, 
które w gospodarce swej doszły nieomal do szczytu wzorowych 
urządzeń municypalnych i potęgi samorządowej. 

Biorąc pod uwagę, że Łódź jest miastem nawskroś robotni
czem i z tego to względu jest i będzie reprezentowaną przez klasę 
robotniczą, że przedstawiciele tejże klasy robotniczej, działacze sa
morządowi, w wielu wypadkach sami robotnicy, nie mieli możności 
zapoznać się z wrorowemi urządzeniami municypalnemi innych 
..miast Europy, że Łódź jest tern miastem w Polsce, które winno mieć 
najwięcej świadomych swych spraw kierowników - działaczów 
Amorządowych, gdyż jest najwięcej zaniedbattem miaslem w Pol
sce - Rada Miejska przeto postanawia: 

1. wnieść do budżetu Zarządu m. Łodzi na rok adm. 1929/30 nową po
zycję w dziale Rady Miejskiej 11 wyjazdy członków _Rady Miejskiej 
zagranicę" zł. 15.000. 

2. celem zapoznania się z urządzeniemi i gospodarkĄ samorządową 
innych miast, wysyłać zagranicę na koszt miasta przez pierwsze . ó 
miesięcy każdego roku 10% ogólnej ilości cżłonków Rady Miejskiej. 

3. delegację wybiera Rada Miejska na zasadach proporcjonalności, 
4. czas wyjazdu delegacji, .okres trwania wycieczki i jej kierunek 

uchwala Prezydjum Rady· Miejskiej, . . 
5. uohwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia jej prze%R. M. 
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2. Rada Miejska postanawia zaprenumerować dla członków swoich 
pev.rną liczbę egzemplarzy organu Związu Miast Polskich .,Samorząd 
Miejski". 

b) . we wpływach: poz. 1'- 4.510.-, poz. 2 - 100.-. Ogółem we wpły
wach - zł. 4.610.-. 

w wydatkach: poz. 1 - 16.000.-, poz. 2 (nowa) Wyjazdy członków 
Rady Miejskiej zagranicę - zł. 15.000.-, p~z. 3 - 43.469.-, poz. 4 -
1.554.-, poz. 5 -, poz. 6 - 3.000.-, poz. 7 - 7.026.-~ poz. 8 - 2.675.·--,. 
poz. 9 - 2.500.-, poz. 10 - 500.-! poz. 11 - 491.-, poz. 12 - 180.- l 

poz. 13 - 1.476.-, poz. 14 - 1.100.-, poz. 15 - 5.000.-, poz. 16 --
300.-, poz. t7 - 1.992.-. Ogółem w wydatkach - zł. 102.263.-. 

II. W sprawie budżetu Działu I - Pr~ydjalneł!o: 4-

Zatwierdzić w dru~Hem czvtaniu: 
a} § 1 - Prezydjum Magistratu: 

we wpływach: poz. 1 - 72.000.-, poz. 2 .- 145.000.--, poz. 3 --
1.-. Ogółem we wpływach § 1 - zł. 217.001.-. 

w wydatkach: poz. 1 - 165.971.-, poz. 2 - 14.121.-, poz. 3--
7.548.-, poz. 4 - 3.230.-, poz. 5 - 1.579.-, poz. 6 -, poz. 7 - 500.-. 
poz. 8 - 741.-, poz. 9 - 372.-, poz. 10 - 1.000.-, poz. 11 - 52.--, poz. 
12 - 8.215.-, poz. 13 _. 1.874.-, poz. 14 - 1.160.-, poz. 15 - 1.200.
poz. 16 - 35.000.-, poz. 17 - 30.000.-, poz. 18 - 30.000.-, poz. 19 -
2.000.-, poz. 20 - 108.034.-, poz. 21 - 1.800.-, poz. 2Z - 135.000.-, 
poz. 23 - 775.000.-, poz. 24 - 3.000.-, poz. 25 - 360.000.-, poz. 26 _ .. , 
poz. 27 - 3.000.-, poz. 28 - 15.000.-, poz. 29 - 19.000.-, poz. 30 --
23.200.-, poz. 31 - 60.000.-, poz. 32 - 1.000.-, poz. 33 - 1.600.-, poz. 
34 - 30.000.-, poz. 35 - 25.000.-, poz. 36 - 11.000.-, poz. 37 --
80.000.-. Ogółem w wydatkach § 1 - zł. 1;956.197.-. 

§ 2 - Biuro Wydziału: 
we wpływach: poz. 1 - 1.-. Ogółem we wpływach § 2 - 1.-. 
w wydatkach: poz. 1 - 193.028.-, poz. 2 - 13.320.-, p02:. 3 --

168.-, poz. 4 - 66.-, poz. 5 --, poz. 6 ...J- 1.000.-, poz. 7 - 741.-, poz. 
8 - 528.-, poz. 9 - 1.500.-, poz. 10 - 500.-, poz. 11 - 292.-, poz. 
12 - 5.040.-, poz. 13 - 1.936.-, p~z. 14 -- 5.104.-, poz. 15 - 8.551.-, 
poz. 16 - 1.443.-, poz. 17 - 5.500.-, poz. 18 - 1.025.-, poz. 19 -
Ogółem w wydatkach § 2 - zł. 239.742.-. 

§ 3 - Oddział Personalny: 
w wydatkach: poz. 1 - 71.230.-, poz. 2 - 3.330.-, poz. 3 - 468.--, 

poz. 4 -, poz. 5 - 500.-, poz. 6 - 296.-, poz. 7 - 100.-, poz. 8 --
500.-, poz. 9-500.-, poz. 10 - 20.-, poz. 11 - 384.-, poz. 12 - 670.-, 
poz. 13 - 3.800.-, poz. 14 - 300.-. Ogółem w wyą.atkach.§ 3 -
zł. 82.098.-. 

§ 4 - Oddział Prawny: 
w wydatkach: poz. 1 - 38.320.-, poz. 2 - 1.110.-, poz. 3 -, poz. 

4 - 300>-:-, poz. 5 - 148.-, poz. 6 - 71.-, poz. 7 - 600.-, poz. 8 ~ 
10.-, poz. 9 ~ 100.-, poz. 10 - 384.-, poz. 11 - 812.-, poz. 12 --
300:-, poz. 13 - 86.-. Ogółem w wydatkach §. 4 - 42.241.-. 

§ 5 - Oddział Prasowy: 
we wpływach: poz. 1 - 1.719.-. Ogółem we wpływach § 5 -

zł. 1.719.-. 
( w wydatkach: poz. 1 - 18.675.-, poz. 2 - 888.-, poz. 3 -, poz. 

4 - 150.--, poz._5 - .148.-:-, poz. 6 ~ 11.8:-:-, poz. 7 - 200.-:--, poz. 8 --
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200.--, poz. 9 - 59.-, poz. 10 - 384.-, poz. 11 - 953.-, poz. 12 -
400.-, poz. 13 - 9.750.~, poz. 14 - 360.-, poz. 15 - 100.-. Ogółem w 
wydatkach § 5 - zł. 32.385.--. 

§ 6 - Archiwum Miejskie: 
we Wpływach: poz. 1 - 14.100.-. Ogółem we wpływach § 6 -

zł. 14.100.-. 
w wydatkach: poz. 1 - 20.128.-, poz. 2 - 4.050.-, poz. 3 -

864.-, poz. 4 -, poz. 5 - 750.-, poz. 6 - 370.-, poz. 7 - 290.-, poz. 
8 - 3.500.-, poz. 9 - 3.000.-, poz. 10 - 26.-, poz. 11 - 384.-:-, poz. 
12 - 3.000.-, poz. 13 - 400.-, poz. 14 - 12.000.-, poz. 15 - 3.500 .. -; 
poz. 16 - 3.500.-, poz. 17 - 1.000.-, poz. 18 - 200.--. Ogółem w wy
datkach § 6 - zł. 56.962.-. 

ZESTAWIENIE: 

Wpływy Wydatki 
§ 1. 217,001.- 1,956197.-· 
§ 2. 1.- 239,742.-
§ 3. 82098.-
§ 4. 42,241.-
§ 5. 1,719.- 32.385.-·-
§ 6. 14,100:- 56,962.-

232,821.-- 2,409,625.--
b) Następujący wniosek: 

nego: 

Rada Miejska wzywa Magistrat do zaprzestania przez Archi
wum prenumeraty "Wolnej Mvśli, Wolnych Żartów", zaprenumero
wania natomiast czasopisma "Włókniarz". 
III. W sprawie budżetu Działu VlII-e - Biura Wojskowo-Policyj-

Zatwierdzić w drugiem czytaniu: 
§ I - we wpływach: 'poz. 1 - 45.000.-, poz. 2 - 160.000.-, poz. 

3 - 3.000.-, poz. 4 - 1.-. Ogółem we wpływach § 1 - zł. 208.001.-. 
§ 1 - w wydatkach: poz. 1 - 160.102.-, poz. 2 - 7.992.-, poz. 

3 - 21,651.-, poz. 4 - 6.732.-, poz. 5 - 1.826.-:, poz. 6 - 767.-, poz. 
7 - 5.790.-, poz. 8 - 3.926.-, poz. 9 - 121.-, poz. 10 - 900,-, poz. 
11 - 298.-, poz. 12 - 1.765.-, poz. 13 - 750.-, poz. 14 - 1.361.-, poz. 
15-3.910.-, poz. 16 - 10.000.-, poz. 17 - 2.500.-, poz. 18 -- 240.000.--. 
poz. 19 - 14'.375.-, poz. 20 - 3.000.-, poz. 21 - 8.760.-,. poz. 22 -
Ogąłem w wydatkach § 1 - zł. 496.526.-. 

IV. W sprawie budżetu Działu VIlI-d - Urzędu Zasiłkowego dla 
Bezrobotnych: \ 

Za twierdzić w drugie m czytaniu: 
§ 1 - we wpływach: poz. 1 - 168.844.-, poz .. 2 - 8.419.-, poz. 3 

-- 25.256.-, poz. 4 - 1.152.-. Ogółem we wpływach § 1 - 203.671.-. 
§ 1 - w wydatkach: poz. 1 - 166.153.-, poz. 2 - 7.104.-, poz. 

3 - 2.808.-, poz. 4 - 8.202.-, poz. 5 - 1.555.---.,,;, p0Z. 6 - 1.470.-, po?. 
7 - 445.-, poz. 8 - 1.035.-, poz. 9 - 1.397.-, poz. 10 - 681.-, poz 
11 - 1.620.-, poz. 12 - 222.-, poz. 13 - 1.018.-, poz. 14 - 150.-, 
poz. 15 - 4.661.-, poz. 16 - 5.150.-. Ogółem w wydatkach § 1 
zł. 203.671.-. 

V; W sprawie budżetu Działu II - Podatkowego: 
Zatwierdzić w drugiem czytaniu: . 
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al § 1 - Biuro Wydziału: 
we wpływach: poz. 1 - 8.700.000.-, poz, 2 - 350.000.-, poz. 

3 - 1.500,000.-, poz. 4 - 100.000.-, poz. 5 - 3.250.000.-, poz. 6 
3.600.000.-, poz. 7 - 1.-, poz. 8 - 150.000.-, poz. 9 - 1.600.000.-, 
poz. 10 - 500.000.-, poz. 11 - 140.000.-, poz, 12 - 1. 600.000.-, poz. 
13 - 90.000.-, poz, 14 - 400.000.-, poz. 15 - 220.000.-, poz. 16 -
35.000.-, poz. 17 - 1.-, poz. 18 - 1.500.000.-, poz. 19 -- 70.000.-, 
poz. 20 - 80.000.-, poz. 21 - 200.000.-, poz. 22 - 100.000.-, po~. 
23 - 200.000.-, poz. 24 - 156.000.-, poz. 25 - 2.000.-, poz. 26-
10.000.-, poz. 27 - 4.000.-, poz. 28- 1.-. Ogółem we wpływach § 1 -
24.557.003.-. . 

w wydatkach: poz. 1 - 508.667.-, poz. 2 - 27.306.-, poz. 3 -
3.042.-, poz. 4 - 7.049.-, poz. 5 - 5.236.-, poz. 6 - 1.708.-, poz. 7 -
2.420.-, poz. 8 - 16.304.-, poz. 9 - 1.292.-, poz. 10 - 1.000.-, poz. 
11 - 1.206.-, poz. 12 - 9.000.-, poz. 13 - 1.402, poz. 14 - 993.-, poz. 
15 - 21.670.-, poz. 16 - 3.400,-, poz. 17 - 420.100.-, poz. 18 -
156.000.-, poz. 19 - 1.200.-, poz. 20 - 10.000.-. Ogółem w wydatkach 
§ l - zł. 1.199.595.-. 

§ 2 - Oddział do spraw wymiaru i poberu podatk6w państwowych: 
we wpływach: poz. 1 - 250.000.-, poz. 2 - 90.000.-, poz. 3 .. -

6.000.-" poz. 4 -, 10.000.-, poz. 5 -. Ogółem we wpływach § 2 -
zł. 356.000.-. 

w wydatkach: poz. 1 - 272.202.-, poz. 2 - 16.872.-, poz. 3 -
180.-, poz. 4 - 16. 848.-, poz. 5 - 7.049.-, poz. 6 - 5.236.-, poz. 7 .. -
1.708.-, poz. 8 - 2.420.-, poz. 9 - 1.000.-, poz. 10 - 1.206.-, poz. 
11 - 7.920.-, poz. 12 - 9.590.-, poz. 13 - 9.360.-, poz. 14 - 1.738.-, 
poz. 15 -. Ogółem w wydatkach § 2 - zł. ~53.329.-. 

§ 1 
§ 2 

ZESTAWIENIE: 
Wpływy 

24.557.003.-
356.000.--

24.913.003.-

Wydatki 
1.199.595.-

353.329.-

1.552.924.-

h) Następujące dezyderaty: 
l. Rada Miejska wyraża życzenie, aby ~1.agistrat zobowiązał sekwe

stratorów miejskich do udzielania płatnikom w dniu licytacji po 
przybyciu na miejsce jednej godziny czasu na zapłacenie zaległości 
podatkowych; . dopiero po upływie wymienionego wyżej C2asu 
sekwestrator winien przystąpić do licytacji. 

2. Rada Miejska wyraża życzenie, aby Magistrat zredukował nieza
możnym podatnikom stopę prócentową od zaległych podatków. 

c) Wnlosek frakcyj Sjonistycznej i Bezpartyjnych Żydów Religijnych 
w sprawie umorzenia drobnych zaległości podatkowych za Jata 
19251 1926 i 1927 - przekazać Magistratowi do zaopinjowania. 
Z powodu spóźnionej pory przewodniczący o godz. O min. 30 posie~ 

dzenie zamyka. , 

Prowadzący protokół, Przewodniczący 

, {-l P.'Rundo. (-) J. Wolczyński. 
Radni-sekretarze: 

(-) W. L a j s. 
(-l inż. F. P a ł a s z e w s k i. 
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, 
Ruch służbowy za m. styczeń 1929 roku'. 

A. . Zaangażowania . . 

1. Karolewski Franciszek. 
\ 

z dniem 1 stycznia 1929 roku do Urzędu Zasiłkowego dla bezrobot
nych w charakterze pracownika tymczasowego. 

2. Wasilewski Klemens 
z dniem 1 stycznia 1929ro~u do Wydziału Gospodarczego w cha
rakterze tymczasowego palacza - mechanika z uposażeniem według 
1/25 VII st. sł. 

3. Szmidt Jan 
z dniem 14 łistopada 1928 roku do Wydziału Podatkowego w cha
rakterze kontraktowego referenta z uposażeniem według IV st. sł. 

4. Bednarz Walenty 
z dniem 20 grudnia 1928 roku do Wydziału Opieki Społecznej w cha
rakterze dozorcy Domu dla wy~ksmitowanych rodzin z uposażeniem 
według XI sto sł. 

.5. Ściubisz Stanisława 
z dniem 1 stycznia 1929 roku do Wydziału Opieki Społecznej w cha
rakterze tymczasowej praczki z uposażeniem według t /25 XII sL 8ł. 

6. K uciński Bolesław 
z dniem 20 grudnia 1928 roku do Wydziału Podatkowego w charak
terze tymczasowego sekwestratora z uposażeniem' 'według 1/25 
VI si. s1. . 

. 7. Pron/czak Stanisław 
z dniem 20 grudnia 1928 roku do 'Wydziału Podatkowego w charak
terze tymczasowego sekwesłra tora ?; uposażeniem według 1 /25 
VI st. sl. 

. 8. Gros~yński Stanisław 
z dniem 20 grudnia 1928 roku do Wydziału Podatkowego w charak
terze tymczasowego sekwestratora z uposażeniem według 1/25 
VI st. sł. 

9. Malkus Feliks \ 
z dniem 20 grudnia 1928 roku do Wydziału Podatkowego w charak
terze tymczasowego sekwesłra tora . z uposażeniem według 1/~5 
VI st. sI. 

10. Trz'!sowska Sabina \ ' 
z dniem 20 grudnia, 1928 roku do Wydziału Podatkowego w charak
terze tymczasow;ej kancelistki z uposażeniem według 1/25 VII st. sł. 

1 r. Klamrowski Stanisław , . 
z dniem 9 styczriia 1929 roku· do Wydziału Preżydjalnego- w charak
terze gOl1ca z uposażeniem według XII st. sł. na 3-mies. okres pracy 
próbnej , ' 

12. Papuziński Stanisław 
z dniem 1 sty~znia 1929 roku do Wydziału Opieki Społecznej na 
stanowisko, kierownika Miej skiej, Bursy dla chłop~ów z' uposażeniem 
według. V st. sI. na 3·mies. okres pracy przygotowawczej;' 

13. Mroczek Jan, 14. Jerke Artur, 15. Staszak Jan. 16. GuSfowski Włady-
slaw, 17. Bilski Frqnciszek, _. .. 

z dniem 15 stycznia ..1929 roku .. ~9Wydziału Plantacyj Miejskich 
W· chąra~terze 'ogrodnik~w z up'osc:tźen'iem' według VII.' st. sI. na 3-
miesięczny okres 'pracy próbnej,' 
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18. Szymański Józef, 19. Kulesza Zygmunt, 20. Kosiorek Tadeusz, 21. Bąk 
Józef, 22. Bielski Wla'dysław, 23. Dzwoniarek Wladysław, 24. Grygielski 
Jan. 25. Szmydtke Bolesław, 26 .. ' Cieślarczyk Ignacy, 27. Płachta Włady
sław, 28. Michoń Stanźsław, 29: Stachurski Wacław, -

z dniem. 15 stycznia 1929 roku do Wydziału Plantacyj Miejskich na 
stanowiska robotników z uposażeniem według XI st. sł. na 3-mie
sięczny okres pracy próbnej. 

30. Michalak Stanźsław 
z dniem l) stycznia,1<ł29 roku do Wydziału Oświaty i Kultury w cha
rakterze fymczasc,wegł ) 'woi.nego szkoły powszechnej z uposażeniem 
według 1/25 XII st. sł. 

31. Finkiewicz Izrael 
z dnie'm 9 stycznia 1929 loku do Wydziału Oświaty i Kultu,ry w cha
rakterze tymczasow(~go woźnego szkoły powszechnej z uposażeniem 
według 1/25 XII st, sł. ' , 

32. Kokoł Bronisław 
z dniem 9 stycznia 1929 roku do Wydziału Oświaty i Kultury w cha
rakterze tymczasowego woźnego szkoły powszechnej z uposażeniem 
według 1/25 XI st. sł. 

33 ZduJ1iak Władysław 
z dniem 1 stycznia 1929 roku do Wydziału Oświaty i Kultury w cha
rakterze tymczasowego odźwiernego z uposażeniem według 1/25 
X st. sł. 

34. Ks. J eliński Franciszek 
z dniem 16 grudnia 1925 roku do W'ydziału Opieki Spoiecznej w cha

rakterze kapelana V Miejskiegu Domu Wychowawczego. 

35. Milczarek Józef . 
z dnie!l1 7 ~t.ycznia 1929 roku do Wydziału Zdrowotności Publicznej 
w charakterze tymcza&owego pra c()wnika Rzeźni Miej skiej z upo
sażeniem według 1/25 VII st. sI. 

36. RadziejPwska Zofja 
z dniem 1 stycznia 1929 roku do Wydziału Opieki Społecznej w cha
rakterze szwaczki Szwalni z uposażeniem zł. 30 tygodniowo. 

37. Pełk'ówlla Maria 
z dnien'L 20 gludnia 192~ reku do Wydziału Gospodarczego w cha
rakterze robotnicy introligatorni z płacą zł. 6.20 dziennie. 

38. K rugowa A.niela 

..... 
z dniem 16 stycznia! 929 roku do Urzędu ZasiłkowegO' dla Bezrobot- I 

nychw charakterze tymczasowej kance listki . 

39. Blajwaj ... Władysław 
z dniem 17 stycznia 1929 r~ku do Urzędu Zasiłkowego dla Bezro
botnych w c,harakterze tymczasowego kancelisty. 

40. Górski Eugenjusz 
z dniem 15 stycznia 1929 roku do Wydziału Budownictwa na stano
wisko tymczasowe.go rysownika Oddziału Pomiarów z uposażeniem 
według 1/25 V s1. sł. 

41. Szulowska Helena 
z dniem 16 stycznia 1929 'roku do Wydziału Opieki Społecznej na 
stanowisko tymczasowej praczki z uposażeniem zł. 4.15 dziennie. 
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42. Marciniak Bronisława , 
z omem 16 stycznia 1929 roku' do Wydziału Opieki Społecznej na 
stanowisko tymczasowej praczki z uposaż~niem zł. 4.15 dziennie., 

-43. M atławska Stanisława " 
z dniem 16 stycznia 1929 r. do Wydziału Opieki Społecznej w cha· 
rakterze posługaczki III Miejskiego Domu Wychowawczego zupo,., 
sażeniem według XII sto sL 

'44. Mikulicka' Brocha 
·z dniem 7 stycznia 1929 roku do Wydziału Zdrowotności Publicznej 
na stanowisko kontr. lekarza dentysty Miejskiego Ambulatorium' 
Dentystycznego z uposażeniem zł. 312 miesięcznie. 

45. Kornatowska Marja 
z dniem 16 stycznia 1929 r. do Wydziału Opieki Społecznej w cha
rakterze wychowawczyni III Miejskiego Domu' Wychowawczego 
z uposażeniem według VIII st. sł. na 3-mies. okres pracy przygo
towawczej. 

46. Duksziówna Fi10mena 
z dniem 15 stycznia 1929 r. do Wydziału Oświaty i Kultury w cha
rakterze wychowawczyni VII Miejskiego Prz~dszkola z uposażeniem 
wedłu~VII st. sł. na 3-mies. okres pracy przygotowawczej. 

47., ~uminżakówna Michalina 
z dniem 20 stycznia 1929 r. do Wydziału Oświaty i'Kultury w cha
rakterze woźnej szkoły powszechnej z uposażeniem według XII st. 
sł. na 3-mies. okres pracy próbnej. 

4.8. Tyblewski J ~rzy 
z dniem 15 stycznia 1929 roku do Wydziału Budownictwa w charak
terze. tymczasowego rysownika Oddziału Pomiarów z uposażeniem 
według 1-/25 V si. sł. ' 

49. Belina - Belinowicz Jan . 
z dniem 15 stycznia 1929 roku do Wydziału Budownictwa w charak
terze tymczasowego rysownika Oddziału Pomiarów 7. uposażeniem 
według 1/25 V st. sł. 

SO. Grabiszewski Feli~s, 51. Mirowski Marjan, 52: Karpow Władysław, 
53. Guzek Ignacy, 54. Zięciarek Bronisław, 55. Urbański Tadeusz, 56. 
8źndner Marjan, 57. Czarny Michał, 58. Aniczak Adam, 59. Lewandowski 
klemens, 60. HĆluzer Adolf, 61. Dąbrowski Mieczysław, 62. Tyma Leonard, 
63. Szoppe Zygmunt, 64. Lisiecki Winr.enty, -

z dniem 21 stycznia 1929 roku do Wydziału Prezydjalnego w cha
rakterze tymczasowych gOJlCÓW Centralnej Ekspedycji z uposaże
niem według 1/25 XII st. sł. 

~5. Gołębiowskź Józef . 
z dniem 23 stycznia 1929 roku do Wydziału Prezydjalnego w 'cha
rakterze tymczasowego gońca Centralnej Ekspedycji z uposa.żeniem 
według 1/25 XII st. sł. 

~6. Puchała Aleksander 
z dniem 25 stycznia 1929 roku do Wydziału Prezydjalnego w cha
rakterze tymczasowego gońca Centralnej Ekspedycj i z uposażeniem 
według 1/25 XII st. sł. . 

, ,(Dok. nast.) 
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OKóLNIK Nr. 2. 
Rada Miejska na posiedzeniu, odbytem w dniu 19 lutego 1929 roku, uchwaliła nowy 

.tatut etat6w stanowisk służbowych dla pracownik6w Zarządu m. Łodzi, zaś' na pmde
dzeniu. odbytem w dniu 28 lutego 1929 roku - budżet Zarządu m. Łodzi na rok admi
l1iatracy;ny (1929'30. Tak statut jak i budżet wejdą w życie dopiero z chwilą zatwier
dzenia ich przez władze nadzorcze z terminem ważności od dnia 1 kwietnia 1929 roku. 
Egzemplarze statutu oraz budżetu przesyłamy w załączeniu. ! 

Poczynając od dnia l kwietnia 1929 roku, wposzczeg61nych Wydziałach ZarządU" 

Miejlkiego winna być zatrudniona tylko taka ilość pracowników. dla jakiej przewidziano 
etaty w statucie i kredyty w budiecie . 

. ' W związku z tern wzywa się wszystkie Wydziały Zarządu Miejskiego ~ , 
a) do prowi~orycznego zaliczenia zatrudnionych przez'się pracownik6w na etaty .. 

przewidzanie w .tatucie;' 
b) do wykazania Wydziałowi Prezydialnemu oraz Wydziałowi Finansowemu. 

z j'akich pozycyj budżetowych nalety pokrywać pobory zatrudnionych po-
dniu' 1 kwietnia 1929 roku pracowników; , 

c) do wystąpienia do Prezydium Magistratu z wnioski~m w sprawie zwolnienia. 
pracowników, dla których niema etat6w w statucie oru kredytów perso
nalnych, czy to rzeczowych w budżecie. 

Aż do c~alu otrzymania specjalnego zawiadomienia o zatwierdzeniu przez władzę
nadzorcze stahttu etatów stanowisk służbowych dla pracowników Zar'ządu m. Łodzi oraz 
budżetu Zarządu m. Łodzi na rok administracyjny 1929130 - żadne wnioski, dotyczące 
mianQwania na stanowiska etatowe, przewidziane w tym statucie względnie awansowania 
do wyższych grup upolaienia pracowników Zarządu m. todzi, rozpatrywane przez Pre
zydjum Magistratu nie będą; zgłaszanie ich przeto przez poszczeQ61ne Wydziały Zarządu 
.Miejskiego nie powinno mieć miejsca. 

Wobec tego, że w budżecie Zarządu m. Łodzi na rok administracyjny 1929/30 
pr~ew;dżiano na wydatki personalne, dość znac~ne kredyty, przekraczanie ich przez 
utrzymywanie nadmiernego personelu nie będzie przez Prezydjum Magistratu tolerowane. 

Odpowiedzi na niniejszy okólnik należy traktować jako poufne (winny być spo
rządzone odręcznie przez naczelników Wydziałów po porozumieniu się z ławnikami-prze
wodnicz,cymi Wydziałów) i 'nadsyłać w zapieczętowanych kopertach na ręce p. o 
dyrektora Zarządu .Miejskiego. 

Za ścisłe i dokładne wykonanie niniejszego ok6lnika - w terminie nieprze!cra-
czalnym' doduia, 20 m~rca 1929 'roku - odpowiedzialni są pp. naczelnicy i kierownicy 
wy.działów. urzędów i biur Zarządu Miejskiego. 

Slitszych wyjaśnień udzieli na żądanie kierownik Oddziału Personalnego Wydziału 
Prezydialnego. 

Łódź. dnia 12 marca 1929 roku. 

w z. Dyrektora Zarządu .Miejskiego 
(-), M. KALINOWSKI 

Prezydent 
(-) B. ZIEMIĘCKI 

OGŁOSZENIE. 
Magistrat m. lodżi ni~iejszem iawiadamia. iż te,rmin skła~ania ofert n~ wykpnanie 

instafae)i elekłr;czne.o oświetlenia w ~ybudowanej kolonii mieszkaniowej na terenie 
Polesia Konstantynowskiego w Ł~dzi został przesunięty z dnia ]5 mąrca 1929 r, na dzień 
22 marca 1929 r. o godzinie 11.30. I 

OGŁOSZENIE. "~iłls.rat 'III. '-"d. I 

, . I 

Magistrat ID. Łodzi podaje do publicznej wiadomości, że na -wadja ,przy przetar-
gach xąiejskich, ~~~ą przyjmowane, oprócz listów gwarancyjnych Sanku Gospodarstwa 
Krajowegolakfe~'1łtity gwarancyjne prywatnych bank6wakcyjnych o kapitale zakładowym 
nie' mniejszym, niż 21/2 miljona złotych. 

Pla,l,trat _. LotIzi. 
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KRONIKA MIEJSKA . . 
Lódź Da Międzynarodowym Kon

gresie Związku Miast. Tegoroczn y 
Międzynarodowy Kon~ęs Związku 
Miast odbywa się w dniach 10-31 
marca w Sewilli oraz Barcelonie. Ja
ko delegat samorządu łódzkiego, 
wyjechał na Kongres prezes Rad y 
Miejskięj, inż. J. Holcgreber, który, 
wchodząc w skład grupy polskiej, re
prezentować będzie jednocześnie Za
rząd Związku Miast Polskich. 

Rejestracja rowerów i wozów.-
W myśr §§ 17, 23 i 26 "Rozporządze
nia o ruchu ulicznym w m. Łodzi" 
("Dz. Urz. Wojew:' Nr. 31 z dnia 
1.8. 1925 r.) - Biuro W ojskowo-Po
licyjne Magistratu m. Łodzi (Piotr
kowska 212), rozpoczęło z dniem 11 
marca 1929 roku 'wydawanie nume
rów na prawo jazdy po mieście. 

Właściciele powinni zgłosić 
wszystkie posiadane przez nich po
jazdy (wozy, platformy, resorki, fur
gony: piekarskie, rzeźnicze i towa
rowe, wozy meblowe, wózki ręczne. 
bryczki, powozy, wolanty, landa, ka
rety i karawany), będące w stanie 
zc;łatnym do użytku, w terminie do 
dnia tS-go kwi'etnia r. b., właściciele' 
rowerów zaś do dnia lS maja r. b. 
Numery będą wydawane tylko za 
okazaniem dokumentu, stwierdzają
cego zamieszkanie na terenie m. Ło
dzi. 

Jeżdżący bez numerów po 15 
kwietnia, względnie 15 maja r. b., 
odpowiadać będą po myśli ~ 72 
wspomnianego rozporządzenia (kara 
grzywny do 500 złotych względnie 
aresztu do 2 lniesięcy, o ile inne u
stawy nie przewidują surowszej ka
ry). 

Za przekroczenie przepisów po
datkowych. Urząd Wojewódzki w 
Łodzi - na zasadzie spra wozdania 
i opinji Magistratu m. Łodzi - od
mówił Romanowi Zygadlewiczowi 
przedłużenia koncesji na prowadze-

nie kinematografu p. n. uColosseum" 
(Rzgowska 74), ponieważ przedsię
biorca nie stosował się do obowią
zujących przepisów podatkowych. 

:k :;: * 
Na wniosek Wydziału Podatko

wego, Magistrat - na zasadzie art. 
67 Ustawy o tymczasowem uregulo
'waniu finansów komunalnych i par. 
20 statutu o podatku miejskim od 
publicznych zabaw, rozrywek i wido
wisk - nałożył na szereg przedsię
biorstw i stowarzyszeń kary porząd
kowe za sprzedaż biletów nieostem
plowanych na zabawy taneczne oraz 
za niewłaściwe zgłoszenie do opo-

'datkowania, w łącznej kwocie zł. 
3,745.80. 

Pomoc dla bezrobotnych. We
dług ostatnich obliczeń Miejskiego 
,Urzędu Zasiłkowego, który prowa.
dził akcję doraźnej pomocy żywno
ściowo-opałowej dla bezrobotnych, 
ogółem objęto akcją pomocy żywno
ściowej 2488 bezrobotnych, niepobie
rających zapomóg pieniężnych; po
mocą węglową objęto 1522 bezrobot
nych tej samej kategorji, posiadają
cych rodzinę. 

Poza tern 5688 bezrobotnych, po
bierających zasiłki i posiadających 
rodziny, otrzymało talony węglowe 
po 3 ctn. na rodzinę. 

Akcję pomocy doraźnej żywno
ściowo-opałowej zakończyły biura 
obwodowe Urzędu Zasiłkowego w 
dniu 2 marca r. b. ' 

I Zach?rowania ~ choroby zakaź-
'De. W CiągU tygodnIa od 3-9 marca 
r, b. włącznie, zgłoszono do Wydz, 
Zdr~wotności Publicznej następujące 
przypadki cporób ząkaźnych: 

Dur brzUszny 1 przypadek (w ty
godniu poprzednim 2 przypadki), 
czerwonka 1 przypadek (w tygodniu 
poprzednim - przypadków), płoni
ca 14 przypadków (w tygodniu po
przednim 17 prżypadków), błonica 9 
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przypadków (w tygodniu poprzednim 
8 przypadków), odra 6 przypadków 
(w tygodniu poprzednim 6 przypad
ków), róża 2 przypadki (w tygodniu 
poprzednim 2 przypadki), gorączka 
połogowa 5 przypadków (w tygodniu 
poprzednim 1 przypadek), ospa wie
trzna 1 przypadek (w tygodniu po
przednim 2 przypadki). 

Ogółem zanotowano w tygodniu 
ubiegłym 39 przypadków, w tygod
niu poprzednim 39 przypadków. 

Z Radv Nadzorczej Gazowni Miej-
'skiej. Pod przewodnictwem p. wi

ceprezydenta RapaIskiego odbyło się 
kolejne posiedzenie R~dv N adzor-
czej Gazowni l\1iejskiej. . 

Rada Nadzorcza przyjęła do wia· 
domości sprawozdanie techniczne i 
finansowe za miesiąc: listopad i gru.:. 
dzień 1928 r. oraz ZCł. styczeń 1929 r. 
Sprawozdania te stwjerdziły dalszy 
wzrost konsumcji gazu, wynoszący 
w porównaniu z analogicznym okre
sem r. 1927 i 1928 około 15 proc. Na
stępnie omówiono sprawę rozszerze
nia sieci miejskiej, które ma być 

------~------------------

przeprowadzone w sezonie letnim 
1929 r. Zatwierdzony plan \o\I-ymiany 
wąskich przewodów ulicznych na ru
ry o większej średnicy, mianowicie 
od 100 do 200 mm. obejmuje ogółem 
3.370 metrów. Kosztorys tej wymia
ny 'obliczony został na zł. 140.400. 

Poza tern zatwierdzono plan roz,
budowy sieci rurociągowej przez uło· 
żeni, nOW1-Ch przewodów gazowyc~ 
ulicznych o ogólnej długości 4,830 
metr. Sieć ta ułożona zostanie na u
licach Południowej, 28 P. Strz. Kan., 
Tkackiej, Mostowej, 'Srebrzyńskiej, 
Alei Unji, Fiszera, Łęczyckiej, Pe
tersburskiej, Dąbrowskiej, Podmiej
skiej, Engla, Paryskiej, Suchej i Wró
blej. Na ulicach tych ogółem zosta
nie ustawionych 166 nowych latarń. 
Kosztorys ułożenia nowych przewo
dów gazowych ulicznych i zainstab
wania latarń zam~nięty zostanie su
mą zł. 227.700. 

W końcu załatwiono sprawę u
działu Gazowni w Powszechnej Wy
s'tawie Kra.jowej i sporządzenia od
nośnych tablic statystycznych. 

Z ŻYCIA MIAST POLSKICH. 
RUCH LUDNOśCI. 

Główny Urząd Statystyczny opra
cował statystykę małżeństw, uro
dzeń, zgonów i przyrostu naturalne
go w Polsce za pierwszy kwartał r 
ub. W ciągu tego okresu zawarto 
małżeństw w Polsce 86,824, narodzi
ło się dzieci 246.534, zmarło 137,520, 
przyrost naturalny ludności wyniósł 
109,014. 

. W porównaniu z latami ubiegłe
mi daje się zauważyć znaczny przy
rost liczby małżeństw w wojewódz
twach centralnych i wschodnich, 
spadek tej liczby natomiast w woje
wództwach zachodnich i południo
wych. Największa śmiertelność zano
towana jest w Małopolsce, najwięk
sza liczba urodzeń na kresach wscho
dnich. Przyrost naturalny wykazuje 

we wszystkich województwach, o
prócz centralnych, zwyżkę· 

Na tysiąc mieszkańców' było mał
żeństw 11.5 (1927 r. - 9.9), urodzeń 
32.6 (31.1), zgonów 18.2 (16.3)1 przy
rost naturalny wynosi 14.4 na tysiąc 
ludności. 

Przeciętny wiek obywateli wy
nosi 56 lat w dzielnicach zachodnich, 
zaś 48 na kresach wschodnich. Prze
ciętnie zaś lat 50. Ponieważ przed 30 
laty obliczano przeciętny wiek Pola
ka na 42 lata, przeto obecnie żyjemy 
dłużej o 8 lat. 

SAMORZĄD S,TOLECZNY. 

Opieka Społeczna. 

Wydział Opieki Społecznej Magi
stratu postanowił utworzyć w więk-



Nr. 12 Dziennik Zarządu m. Łodzi. Str. 211 

szych zakładach opiekuńczych dla 
dzieci i młodzieży rady pedagogicz
ne, których zadaniem byłaby opieka 
nad wychowaniem dzieci i młodzieży. 

Rady takie Jtworzono już przy 
domu wychowawczym i przy bursie 
dla młodzieży rzemieślniczej przy 
ul. Żelaznej. 

Rada opiekuńcza domu wvcho
wawczego ~ystąpiła do wydziału o
pieki społecznej magistratu z wnios
kiem, aby wzorem zakładów zagra
nicznych, nie dopuszczano do dzieci 
w domu wychowawczym osób bez 
wykształcenia zawodowego, a tylko 
obeznanYGh z pielegniarstwem i ~. 
chroniarstwem. Wniosek ten zaak
ceptowano. Dla absolwentek szkół 
pielęgniarskich otwierają się obecnie 
nowe placówki pracy. 

Roboty brukarskie. 
I 

WydZiał Techniczny Magistratu 
opracował wykaz koniecznych roból 
brukarskich, jakie winny być wyko
nane w celu uporządkowania jezdni 
ulicznych zarówno w śródmieściu, jak 
i na przedmieściach. 

Koszt zmiany w śródmieściu ka
mienia polne~o i kostki drzewnej na 
asfalt wymagałby około 62 milj. zł., 
7'" ~"'11.(,,- •• .,.T'I;p' ~ostl{a kamienną rze-
iłową głównych arterji wyjazdowy~h 
z Warszawy, pokrytych obecnie ka
mieniem polnym - około 16 mil. zł., 
zabrukowanie . ulic na przedmieś.
ciach, nieposiadających jeszcze iezd
ni, kamieniem łamanym - około 52 
mil. zł., przeprowadzenie nowych u
lic, ze względu na powstanie nowy:h 
dzielnic mieszkalnvch - około nO 
milj. zł. . 

Ogólny koszt wykonania powyż
,szych robót brukarskich w War~za
wie nniesie około 200 mil. złotych. 

Oświetlenie Warszawy. 

. Na dzień l-szy stycznia 1928 r. 
na ulicach i placach było 3540 lamp. 

w r. z. przybyło około 630, obecnie 
liczy Warszawa 4.173 lampy żarowe 
i łukowe. 

Łukowe lampy będą zmieniatte 
na żarowe, które nie wymagają spe
cjalnego personelu do zakładania 
węgli i codziennego czyszczenia. Na 
niektórych placach częściowo stare 

· lampy zamieniono. 

POZNANo 
Dyskusja generalna nad budże

tem na rok 1929-30 obfitowała oczy
wiście w uwagi krytyczne. Szczegół-

· nie podkreślali prawie wszyscy 
mówcy nadmierne obciążenie podaŁ
karni, wskazując jednoc\ześnie na 
stały wzrost budżetu z roku na rok, 
co pozostawało w związku z P·.)
wszechną wystawą· krajową oraz 
wielkim rozworem miasta Poznania. 

Po dyskusji przyjęŁo budżet, za-
· mykający się w wydatkach admini
stracyjnych zwyczajnych S\1mą 24 
miljonów złotych, w wydatkach nad
zwyczajnych zaś sumą 20 miljonów 
zł. Uchwalono również dodatkowy 
budżet na rok 1928-29 w wysokości 
2.225.000 złotych. Pod koniec zebra
nia odrzucono wniosek Magistratu f) 

dodatku do opłat państwowych na. 
wyrób i sprzedaż trunków. 

LWóW. 
Przed porządkiem dziennym ostat

niego posiedzenia Komisji budżeto
wo-finansowej, poruszono sprawę u
stosunkowania. się Zarządu miasta do 
ogłoszonego projektu rządowego bu
dowy tanich mieszkań. Spra wa ta 
wywołała ożywioną dyskusję. 

Wszyscy . mówcy wyoowiedzieli 
się przeciw temu projektowi. Komi
sarz rządu Dr. Nadolski oświadcz~'ł 
w rezultacie, że sprawa ta znajdzie 
się na porządku dziennym najbliż
szego posiedzenia Rady przybocznej. 

Z kolei referent generalny dr. 
Brzeski przedstawiał dochody. bud
żetu na rok 1929/30, mianowicie do-
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chody z darów, zapisów i datków w 
sumie 13.610 zł., ze zwrotów w su
mie 3,808.423 zł., opłat administra
cyjnych w sumie 352.985 zł., docho
dy z opłat za korzystanie z urządzeń 
dóbra publicZBe~o w sumie 725.785 
zł., dochody z opłat specjalnych w 
sumie 2,820.000 zł. Przy tej rubryce 
uchwalono statut poboru opłat dro
gowych na r. 1929/30 w dotychcza
sowej wysokości. Dochody z udziału 
w podatkach państwowych podał re
ferent ha sumę 3,600.000 zł., dodat
ki gminne do podatków państwowych 
wyno~ić mają 6,629.140 zł., podatki 
samoistne mają przynieść 4,407.500 
zł., zaś dochody różne 89.206 zł. 

KALISZ. 

Rada Miejska w Kaliszu uchwali
ławszystkiemi głosami przeciw jed
nemu protest przeciwko projektowi 
rządowemu podwyższenia komorne
go, jako krzywdzącemu niezamożną 
ludpość. 

Gmach teatru miejskiego, stojąc V 
od 1914 r. pustką, zniszczony We
wnętrznie, doczeka się prawdopo
dobnie odrestaurowania. Na posie
dzeniu Rady Miejskiej zwrócono się 
do prezydenta miasta, aby teatr jak
hajprędzej był oddany do użytku pu
blicznego, wstydem bowiem dla 75-
tysiącznego miast~ jest, iż żywe sło
wo polskie musi szukać przytułku na 
ubOgich scenkach, zupełnie dla 
przedstawień teatralnych nie odpo
wiednich. P. prezydent Szarras przy
rzekł wynaleźć fundusz 150.000 ~. 
na odrestaurowanie pięknego gmla
chu teatralnego. 

ŁUCK. 

, Wobec rezygnacji dotychczaso
w~go burmistrza m. Łucka', p. Tar
gowskiego, łucka Rada Miejska do-

konała wyboru nowego burmistrza, 
t8-tu głosani'i przy czterech pustych 
kartkach, wybrano na to stanowi~ko 
p. Mieczysława Galusińskiego, b. 
wiceburmistrz~ m. Równego. 

Wskutek uchwały Rady Miejskiej 
w Łucku, miasto zaciągnęło w Banku 
Gospodarstwa Krajowego pożyczkę 
długoterminową w kwocie 100 tys. 
dolarów na urządzenie wodociągów. 
Pożyczkę tę już podjęło. ·Wykonanie 
planów urządzenia wodociągów po
wierzono instytutowi wodociąg::>wo
kanalizacyjnemu w Warszawie. Roz
poczęcie robót nastąpi z wiosną r. b. 

RUCH WYDAWNICZY. 

Dr. med. Franciszek Ksawery 
Cieszyński, opracował Książeczkę 
zdro~a, która zawiera schemat do
kładnych wywiadów rodzinnych, ba
dań i szczepień, odpowiednie tabele 
do zapisywania systematycznych po
miarów i badań dziecka od urodze
nia do tS-tu lat, tablice do rysowa
nia tych pomiarów w postaci wykre
sów, . schematy rozwoju fizycznego i 
psychicznego dziecka, stronice do 
notatek o każdej chorobie, wraz z 
dziecięcemi kartkami ,gorączkowemi 
oraz krótkie wskazówki hłgjC:'!i1icżtld
wychowawcze. Celem książeczki jest 
ułatwienie pracy lekarzowi przez po
ciągnięcie do współpracy rodziców 
dziecka. 

Cena w trwałej płóciennej opra
wie 3 zł. Do nabycia we wszyst
kich księgarniach. 

Skład Główny w Domu Książki 
Polskiej, Warszawa, Pl. Trzech Krzy
ży 8. 
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Magistrat m. ŁO,dzi podaje niniejszem do wiadomości, że na posied,ze
niu w dniu 19 lutego 1929 roku Rada Miejska postanowiła ~ w myśl na- . 
desłanego przy piśmie tut. Urzędu Wojewódzkiego Nr. III 4261 .~ dnia 11 
października 1928 r. reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Nr. S. F. 
3250/11-28 z dnia 29 września 1928 r. - nadać następujące brzmienie Sta
tutowi o miejskim podatku od zbytku mieszkaniowego na rzeC7 m. Łodzi, 
uchwalonemu w dniu 25 czerwca 1928 r.: 

STATUT 
o miejskim podatku od zbytku mieszkaniowego na rzecz m. Łodzi. 

Na podstawie art. 7 Ustawv z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tymczaso
wem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz . .lI. R. P. Nr. 94, paz. 747) 
wprowadza się na rzecz m. Łodzi miejski podatek od zbytku mieszkanio
wego. 

§ 1. 
Opodatkowaniu podlega i ą części mieszkalne, które ze względu na 

swe przeznaczenie lub w stosunku do liczby osób, zamieszkujących lokal, 
uważa się za zbędne. , 

Podatkowi temu podlegają również części mieszkalne, zajęte przez 
właściciela nieruchomości w domu własnym. 

§ 2. 
Za części mieszkalne zbędne należy uważać we wszystkich 'mieszka

niach pokoje, które więcej niż o jeden przekraczają liczbę osób, lamiesz.ku
jących lokal, z wyłączęniem służby domowej. 

Do liczby pokojów ~ie zalicza się alkowy, kuchni i śpiżarni, przed
pokoju, pokoju kąpielowego! werandy i pomieszczeń dla służby demowej. 

§ 3. 
Podatek opłacają osoby fizyczne, zajmujące lokale. 

§ 4. 
Od podatku od zbytku mieszkaniowego w olne są: 
a) części mieszkalne, przeznaczone wyłącznie do wykonywania za

wodu, o ile zawód ten wykonywa się w domu, 
b) mieszkania zajęt.e prze7 cudzoziemskich przedstawicieli Państw 

obcych, o ile są obywatelami państwa wysyłającego, . 
c) reprezentacyjne mieszkania urzędników pa~stwowych i samorzą-

dowych, . 
d) mieszkania duchowieństwa wszelkich wyznań. 

§ 5. 
Podstawę wymiaru podatku stanowi roczne komorne, wzgl. warto~ć 

czynszowa całego mieszkania z czerwca 1914 roku, przeliczona na złote 
według relacji, zamieszczonej w ustępię 4 art. 6 Ustawy z dnia 11. IV. 
1924 rok\, (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 406). 

§ 6. 
Podatek od zbytku mieszkaniowego wynosi: 

przy 1 pok. zbędno - 10 proc. roczn. komornello, wypada j ącego za zbędne 
pokoje, 
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przy 2 pak. zbędno - 20 proc. roczno komornego, wypadającego za zbędne 

pokoje, 
przy 3 pok. zbędno - ·10 proc. roczno komornego. wypadającego za zbędne 

pokoje, . 
przy 4 pok. zbędno - 70 proc. roczno komornego, wypadającego za zbędne 

pokoje, 
ponad 4 pok. zbędno - 100 proc. roczno komornego, wypadającego za zbęd

ne pokoje. 
§ 7. 

Właściciele nieruchomości lub ich zastępcy tudzież właściciele lokali 
winni na żądanie przedkładać Wydziałowi Podatkpwemu Magisb atu m. Ło
dzi w oznaczonym czasie żądane zeznania, udzielać odpowiedzi na określo
ne pytanie, jakoteż przedkładać księgi gospodarcze oraz inne dowody. 

§ 8. 
Wymiar i pobór podatku od zbytku mieszkaniowego wykonywany 

będzie w tenże sposób i w tymże czasie, co i podatku od lokali. 

• § 9. 
Odwolania w sprawach wymiaru podatku wnosić należy w terminie 

i trybie, przewidzianym wart. 48 ustawy z dnia 11. VIII. 1923 roku (Dz. 
U. R. P. Nr. 94, poz. 747). 

§ 10. 
Nieuiszczony w terminie podatek ściągnięty będzie w drodze przy

musowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych kar za zwłokę i odsetek za 
odroczenie, według postanowień zawartych w ustawie z dnia 31 lipca 1924 
r0ku (Dz. U. Rz. P. Nr. 73, poz. 721) oraz Rozporządzeniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17. V. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 101). 

§ 11. 
Wykroczenia--..przeciwko przepisom o wymiarze i poborze podatku 

podlegają karze do wysokości zł. 345.90, o- ile przekroc7.enie nje jest karalne 
według art. 62-66 ustawy z dnia 11. VIII. 1923 roku o tymczasowem uregu-
10waniu finansów komunalnych (Dz. U. Rz. P. Nr. 94, poz. 74,7). 

§ 12. 
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez władze 

nadzorcze i po ogłosz~niu w Dzienniku Urz;ędow. Województwa Łódzkiego 
oraz w Dzienniku Zarządu m. Łodzi i obowiązuje od dnia 1 lipca 1928 roku. 
Od daty ostatnio wymienionej traci moc obowiązującą statut o podatku od 
zbytku mieszkaniowego na rzecz m. Łodzi z dnia 26. 11. 1924 roku. 

Łód.ź, dnia 5 marca 1929 r .. 
MAGISTRAT m. ŁODZI. 

Wiceprezydent (-) Dr. Edm. Wieliński. 
Przewodniczący Wydziału Podatkowego' (-l L. Kuk. 

Powyższy statut, uchwalony przez ,Radę MiPjską m. Łodzi w dniu ?-6. 
vr. 1928 r .• zatwierdzony zosŁał przez M. S. Wewn. w porozumieniu z MiJl. 
Skarbu reskryptem L. Sm. 3177 z dnia 29. IX. 1928 r i ogtoszony w "Dzienni
ku Urzędowym Województwa Łódzkie~o" Nr. 7, z dnia 14 marca 1929 r. 

Łódź, dnia 15 marca 1929 r. 

Przewodniczący Wydziału Podatkowego 
Magistratu m. Łodzi 

Ławnik (-) L. Kuk. 
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OGŁOSZENIE. 

Magistrat m. Łodzi podaje niniejszem do wiadomości pp. Właścicieli posesji przy 
ul. PiotrKowslliej na odcinku od Placu Wulności do ul. Nawfot - ul. Zamenhofa, t.; od 
Nr. 1 do Nr. 127 oraz od Nr. 2 do Nr 124 i przy ul. Nawrot na odc~ku od uL Piotr
kowskiej do ul. Sienkiewicza. t. j. od Nr. 1 do Nr. 15 oraz od Nr. 2 do Nr. 16, że 
w sezonie roku bieżącego. t. j. w międlyczasie od dnia l lipca 1929 roku do 1 paździer
nika 1929 roku Jezdnie na wyżej wymienionych odcinkach 1Jlic otrzymają nawierzchnię 
asfaltowe o proLlu poprzecznym bez ryiuztoKów, obecnie istnie;ących. 

W związku z powyższem wsz;elkie odprowadzania wód z poszczególnych posesji 
sposobem nawierzchniowym do ścieków ulicznych zostaną wzbronlDne. 

Wobec tego, że odprowadzanie' wód z posesyj będzie mogło być uskuteczniane 
jedynie przez przyłączenie się do istniejącej miejskiej sieci kanalizacyjnej - Magistrat 
m. Łndzi wzywa Panów Właścicieli posesyj" by roboty, związane z przyłączeniem ich 
posesyj do m ejskiej sieci kan'alizazyjne; uskutecznili przed rozpoczęciem robót asfal
towych. t. ; w terminach:' 

a) do dnia 1 czerwca 1929 roku na ulicy Piotrkowskiei na odcinku od ulicy 
6 sierpOla - ul. Traugutta do ul-. Zamenhofa - ul. Nawrot, t. j. od Nr. 65 
do Nr, 127 oraz od Nr. 72 do Nr. 124; 

b) do dnia 1 lipca 1929 roku na ulicy Piotrkowskie; na odcinku od ul. Cegiel
nianej do ul. 6 Sierpnia - ul. Traugutta, t. j. od Nr. 29 do Nr. 63 OlfiZ od 
Nr. 34 do Nr. 70; 

c) do dnia l sierpnia 1929 r. na ul. Piotrkowskie; na odcinku od Placu Wol
ności do ul. Cegielnianej t. j, od Nr, 1 do Nr. 27 oraz od Nr. 2 do Nr. 32 
i na ul. Nawrot na odcinku od ul. Piotrkowskiej do ul. Sienkiewicza, t. j. 
od Nr. 1 do Nr. 15 oraz od Nr. 2 do Nr. 16. gdyż po oznaczonych ter
minach wszelkie koszta naprawy nowej nawiuzchni ulicy. powstałe wskutek 
przyłączeń posesyj do sieci kanalizacyjnej ponosić będą pp, Właściciele 
poszcze~ólnych posesyj jak również będą ponosić konsekwencje. które wy
nikną wskutek zabronienia wypuszczania śdeków domowych do rynsztoków 
ulicznych. 

Bliższych informacyj., tyczących przyłączenia pasesyj do miejskiej sieci kanaliza
cyjnej, udziela WydLiał Kanalizacji i Wodocią~ów Ma~istratu m. Łodzi. 

Magistrat m. Łodzi. 

OGŁOSZENIE. 

Magistrat m. Łodzi ogłasza nie ograniczoną konkurencję na roboty, związane z uło
żeniem nawierzchni asfaltowej na ul. Piotrkowskiej na przestrzeni od Placu Wolności do 
ul. Nawrot i pa Placu Wolności z asfaltu walcowanego lub twardo-lanego w ilości około 
20.000 m 2 na warunkach. które są do przejrzenia w Wydziale Budownictwa' (Oddział 
Komunikacji - Plac Wolności Nr. 14, III piętro', codziennie od godz lO-ej do 13-ej. 

Oferty z wypełnionym ślepym kosztorysem. który moŻn::ł. otrzzmać w Wydziale 
Budownictwa IOddział Komunikacji', w zapięclętowanych i olakowanych kopertach z na
pisem: "Oferta na roboŁy asfaltowe" po uprzedaiem złożeniu w Kasie' Miejskiej wadium 
w kwocie zł. 20.000,- (dwadzieścia tysięcy złotych) w ~o~ówce. listach gwarancyjnych 
Banku Gospodarstwa Krajowego lllb papierach procentowych i innych, wartościach. 

przewidzianych w punktach 2. 3 i 4 § 1 Okólnika Ministerstwa Skarbu L D.O.P., 5284/111 
z dnia 10 ~rześnia 1927 roku podtu~ skali procentowe; ich kursu. uc;talonej w tym okól
niku. należy składać w Wydziale Budownictwa do dnia 25 marca 1929 roku do godziny 
12-ej. w którym to dniu o godz. t2-e; nastąpi otwarcie ofed. Każdy oferent w składa

ne; przezeń Magistratowi ofercie winien zaznaczyć. ż~ ustalone w dniu 5 marca 1929 r. 
przez Wydział Budn~~ictwa Magistratu m Łodzi ogólne i techniczne warunki przetar~u 
są mu znane i uważa je dla siebie za obowiązujące. 
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PRZETARG. 
M~gistrat m. ł.odzi ogłasza pisemny puhliczny przetarg na wykończenie wybu

dowanej Kolonji Mieszkaniowe; na Polesiu KonstantYllowskiem w Łodzi, składającej 

się z 20 tr~ypiętrowych ka~ienic mieszkalnych o łącznej pOJemności około 255.000 mtr. 
sześć. (dwustu pięćdziesięciu pięciu tysięcy metrów sześciennych), 

Oferty można składać na poszczególne kompleksy kamienic, określone i oznaczone 
cyframi rzymskiemi na planie sytuacyjnym, załączonym do warunków przetargu. na jeden 
lub kilka tych kompleksów lub na (:ałość kolonji zaprojektowanej do wykończenia. 

O budowę ubieg!1ć się mogą przedsiębiorstwa i firmy zarejestrowane. 
Oferty pisemne na oryginalnych ślepych kosztorysach, całkowicie wypełnionych, 

odpowiadające zatwierdzonym przez Magistrat m, Łodz:i w dniu 14 lutego 1929 r. "Wa
runkom Przetargu", należy składać w Wydzialę Budownictwa Magistratu m. Łodzi -
Plac Wolności Nr. 14, pokój Nr. 44, do dnia 27 marca 1929 r. włącznie do godz. 11 1/2-ej 

. w kopertacb podwóinych •. zalakowanych pieczęcią firmową, każda z napisem: "Oferta 
do przetargol, mającego się odbyć dnia 27 marca 1929 roku. na wykończenie Kolonji 
Mieszkaniowej na Polesiu Konstantynowskiem" i podaniem nazwy oferującej firmy i adresu. 
z których wewnętrzna będzie zawierała samą ofertę, zewnętrzna zaś prócz wyżej 

wspomnianej koperty powinna mieścić w sobie także dowód złożenia wadjum w Kasie 
Miejskiej do depozytu M.agistratu m. Łodzi w wysokości 3-ch (trzech, procent oferowa
nej sumy w got6wce. listach gwarancyjnych Banku Gospodarstwa Krajowego lub w 
papierach procentowych i innych wartościach. przewidzianych w p.unktach: 2. 3 i 4 § 1 
Okólnika Ministerstwa Skarbu L. OOP. 5284/111 z dnia 10 września 1927 roku podług skali 
procentowej ich kursu. ustalonej w tym okólniku. 

OfE'rty będą otwarte w tym samym dniu. t. j dnia 27. III 1929 roku o godz. 12-ej 
w sali posiedzeń Magistratu przy Placu Wolności Nr 14 pokój Nr. 24. 

. Oferty. nie odpowiadające warunkom przetargu lub złożone po terminie. nie będą 
rozpatrywane. 

Warunki przetargu i załączniki: ślepy kosztorys. plan sytuacyjny z podziałó!m 

na kompleksy kamieni.c. proj2kt umowy można otrzymać codziennie od dnia 12 marca 
1929 roku w godzinach biurowych w Wydziale Budownictwa Magistratu m. Łodzi - Plac 
Wolności Nr 14. pokój Nr. 51 - za opłatą zł. 50. Tamże do przejrzenia plany poli
cyjno-budowlane kolonji. 

NAG1STKAT m. ł.OOZI. 
OGŁOSZENIE. 

Magistrat m. Łodzi. Wydział Przedsiębiorstw Miejskich. pod;lje ~oogólnej wiado
mości. że właściciel dorożki samochodowej Nr. 259, I. D, PiaKul RozeJlberg, za
mieszkały przy u1. BrzezińsKiej Nr. 16. z dniem 31 grudnia 1928 r. zrzekł się wydanej 
mu przez Magistrat koncesji. na prawo kursowania po ulicach m. Łodzi. 

W związku z powyższem komunikUJemy. ie o ile do dnia 28 czerwca 1929 roku 
nie zostaną zgłoszone pretensje osób zainteresowanych. kaucja w wysokości zł. 37.50 
{)O potr~ceniu należnej Magistratowi z tytułu zaległych opłat koac~syjnych sumy w my.l 
§ 19 Przepisów zostanie wyżej wymienionemu wypłacona. 

/ O GŁOSZENIE_ 
Magistrat m. Łodzi. Wydział Przedsiębiorstw Miejskich. podaje do og6Jnej wiado

mości. że włĆlścjciel dorożki samochodowej Nr. 191 1.0. 449, Narda Cieślak. zamiesz
łv przy ul. PiotrKowsKiej Nr. 88, z dn. 3 listopada lQ28 r. zrzekł się wydane; mu przez 
Magistrat koncesji na prawo kursowania po ulicach m. Łodzi. . 

W związku z powyfszem kom~·nikujemy. że o ile do dnia 3 maja J929 roku nie' 
zostaną zgłoszone pretensje osób zainteresowanych. kaucja w wysokości zł. 96.- po po· 
trąceniu należnej Magistratowi z tytułu zalel!łych opłat koncesyjnych s.Jłlly zł. 37.50 
w myśl § 19 Przepisów zostanie wyżej wymienionemu wypłacona. 

Zaginął portfel z kartą powołania Nr. 1010. wydaną przez p. K. U. Nr. 1 na imię Gra
. laka Kazimierza, zamieszkałego w Łodzi przy ul. Wawelskie; Nr. 19. 

Redaktor: Bolesław Ducłziński. Wydawnictwo Zarządu m. Łodzi. 
Drukarnia Pa'Ó~twowa w tod~i. PłołTkow!lka 85. 
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